
 

Delibera 105 del 06102023 RATIFICA DISP 43 Elenco ammessi Corso Persona Formata sito43 

COMITATO DI GESTIONE 

Delibera n. 105 del 06/10/2023 

rif. verb. N. 8/2023 

 

ORGANIZZAZIONE CORSO di FORMAZIONE per “PERSONA FORMATA” 

Elenco Ammessi 

RATIFICA DISPOSIZIONE 43/2023 

 

Dei componenti il consesso risultano presenti: Presente Assente 

Annoli Cristian (designato dalla CIA) x  

Veronesi Ilario (designato da Confagricoltura) x  

Toccaceli Fabio (designato da Coldiretti) x  

Mazzuoli Gianluca (designato da FIDC Toscana) x  

Bisconti Andrea (designato da FIDC Toscana)  x 

Caccio’ Alessandro (designato da ANLC) x  

Memmi Alessandro (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Serafini Luca (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Guidoni Andrea (consigliere del Comune di Grosseto) x  

Lazzeroni Emiliano (consigliere del Comune di Santa Fiora)  xg 

 

IL COMITATO DI GESTIONE DELL’ATC GROSSETO SUD N.7 

 

 

VISTA la Legge 11 febbraio 1992, n.157 recante Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma 

e per il prelievo venatorio; 

VISTA la L.R.T. 3/1994 di recepimento della L.157/92 e s.m.i. n. 3/94 e tenuto conto del regolamento 

36/R/2022";  

VISTO in particolare l’art.12 comma 1 lett. e bis) della LRT 3/94 e ss.mm. e ii.; 

VISTA la DGRT n.528 del 15/05/2023 ed in particolare l’allegato B nel quale si dispone che “Tutti i capi 

abbattuti nell’ambito dei Piani di controllo, appartenenti a specie sensibili alla Trichinella, ceduti in 

autoconsumo all’assegnatario del Piano, sono sottoposti ad analisi per la ricerca della Trichinella secondo le 

modalità previste dal suddetto monitoraggio e la compilazione del Modello 4 di cui alla Sezione I da parte 

della “Persona formata”; 

CONSIDERATO che, nello svolgimento dei propri scopi istituzionali, l’ATC 7 Grosseto sud, ha il compito 

di organizzare e attivare dei Centri di Sosta di cui all’art.12 comma 1 lett.e bis) della Legge Regionale 3/94 

e ss.mm.e ii., per la gestione delle carni, provenienti sia dall’attività di caccia, che dai contenimenti art.37; 

PRESO ATTO CHE il sopracitato allegato B della DGRT 528/2023 al Capitolo 11 avente come oggetto 

“Formazione per Persona Formata” specifica che “Tutti i corsi predisposti ai sensi delle presenti linee guida 

devono obbligatoriamente essere validati dalla ASL territorialmente competente. L’organizzazione è gestita 

dalle Amministrazioni che gestiscono l’attività venatoria, dalle associazioni venatorie, dagli Ambiti 

Territoriali di Caccia (ATC)” e che “la docenza è affidata a Medici Veterinari appartenenti ai Servizi 

Veterinari delle ASL” 

PRESO ATTO CHE il Comitato di Gestione dell’ATC 7 Gr Sud, nella seduta del 29/08/2023, ha dato 

mandato al Presidente di “provvedere alla stipula della convenzione con l’USL per la docenza, alla 

pubblicazione dei relativi avvisi ed all’organizzazione generale dei corsi, destinando, a tale proposto, un 

impegno massimo di spesa di €.2.000,00”; 



 

Delibera 105 del 06102023 RATIFICA DISP 43 Elenco ammessi Corso Persona Formata sito43 

RICHIAMATA la Disposizione n. 36 con cui si approvava l’avviso per la partecipazione al Corso di 

Formazione per “Persona Formata”, stabilendo il termine di presentazione delle richieste al 22/09/2023 alle 

ore 12.00; 

RICHIAMATA la Disposizione n. 41 del 22/09/2023 con cui si disponeva di accettare le domande che 

sarebbero pervenute anche in data successiva alla scadenza approvata con l’avviso di cui alla Disposizione 

n. 36/2023, ovvero fino alla data del 26/09/2023 alle ore 12:00 e fino ad esaurimento dei posti disponibili, 

secondo l’ordine di presentazione; 

VISTO l’elenco delle richieste pervenute alla data odierna, per un totale di n.28 soggetti, allegato al presente 

atto (All. 1); 

VERIFICATO che tutti i soggetti risultano, dalle dichiarazioni presentate, idonei all’accesso al corso per 

“persona formata” in base al cap.11 dell’allegato B della DGRT 528/2023; 

PRESO ATTO della Disposizione n. 43 del 26/09/2023 con cui si disponeva di approvare l’elenco degli 

ammessi (All. 1), dando mandato al RUP di procedere con la graduatoria; 

DELIBERA  

Di ratificare la Disposizione n. 43/2023 di cui in premessa; 

Di rendere immediatamente esecutiva la presente delibera dato il carattere di necessità ed urgenza. 

     Firmato all’originale 

Il Segretario                Il Presidente  

            Ilario Veronesi                                            Alessandro Cacciò 


